[image: image1.png]

	Муниципальная избирательная комиссия города Ростова-на-Дону

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04 августа 2015 года
	г.Ростов-на-Дону
	                          № 25-5

	Об объеме данных и сведений о кандидатах, муниципальных списках кандидатов, избирательных объединениях на выборах депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий

В соответствии с частью 3 статьи 52 Областного закона от 08.08.2011   № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» (далее – Областной закон) Муниципальная избирательная комиссия города Ростова-на-Дону

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить объем биографических данных кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий согласно приложению 1.
2. Установить объем сведений о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий согласно приложению 2.
3. Использовать форму предоставления информации о фактах предоставления кандидатом недостоверных сведений, предусмотренных частями 2, 4 статьи 22 Областного закона, размещаемой на информационных стендах участковых избирательных комиссий согласно приложению 3.

4. Установить объем сведений о муниципальных списках кандидатов, избирательных объединениях, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий согласно приложению 4.

5. Окружным и Территориальным избирательным комиссиям по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва обеспечить выполнение участковыми избирательными комиссиями требований статьи 52 Областного закона, в части оборудования в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением информационного стенда и размещении на нем необходимых информационных материалов.
6. Окружным и Территориальным избирательным комиссиям города Ростова-на-Дону в срок до 18 августа 2015 года заключить контракт на оказание услуг по изготовлению плаката о зарегистрированных кандидатах по одномандатному избирательному округу.
7. Разместить настоящее постановление на сайте Муниципальной избирательной комиссии города Ростова-на-Дону в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Направить настоящее постановление в Окружные и Территориальные избирательные комиссии города Ростова-на-Дону.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Муниципальной избирательной комиссии И. В. Войцеховскую.

Председатель Муниципальной

избирательной комиссии                                                             А.В. Лосев

Секретарь Муниципальной
избирательной комиссии                                               И. В. Войцеховская

Приложение 1
к постановлению

Муниципальной избирательной

комиссии города Ростова-на-Дону

от  04.08.2015г. № 25-5
ОБЪЕМ
биографических данных кандидатов в депутаты
Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий
1. Информация о зарегистрированных кандидатах в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, внесенных в избирательные бюллетени для голосования, размещается на информационном стенде под общим заголовком «Выборы депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва 13 сентября 2015 года. Зарегистрированные кандидаты».

Биографические данные размещаются после фамилий, имен, отчеств  кандидатов, расположенных в алфавитном порядке слева направо и сверху вниз, и не должны превышать 1200 печатных знаков (с пробелами).
Данные обо всех кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора интервала. Перед биографическими данными кандидатов размещаются их цветные портретные фотографии одинакового размера на одинаковом фоне. Фото должны быть предоставлены кандидатами по завершении их регистрации в бумажном виде в формате не менее 10х15см и на электронном носителе в форматах TIFF или JPEG разрешением 300 dpi.
На информационном стенде размещаются следующие биографические данные о кандидатах в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва:

фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства, сведения об образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;
если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием краткого наименования этого избирательного объединения;

если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»;
если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о его судимости на основании документов, представленных в комиссию;
сведения о принадлежности зарегистрированного кандидата к политической партии или иному общественному объединению и о его статусе в указанной политической партии (общественном объединении), если такие сведения были указаны кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться.
В информацию о кандидатах могут быть включены также иные сведения биографического характера:

сведения о трудовой (творческой) деятельности, ученой степени, научных, почетных званиях, наличии государственных наград (при предоставлении подтверждающих документов);

сведения о семейном положении, наличии детей, внуков.
Размещаемые на информационном стенде материалы излагаются в официально-деловом стиле без признаков предвыборной агитации.

Секретарь Муниципальной

избирательной комиссии                                                        И. В. Войцеховская
Приложение 2
к постановлению

Муниципальной избирательной

комиссии города Ростова-на-Дону

от  04.08.2015г. № 25-5
СВЕДЕНИЯ
о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва

по одномандатным избирательным округам для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество кандидата
	Источник выплаты дохода, сумма

полученного дохода

за 2014 год (руб.)
	Наименование недвижимого имущества, место нахождения

(субъект  Российской Федерации / иностранное государство)
	Транспортные средства

(вид, марка, модель, год выпуска)
	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках

(наименование банка и остаток),

(руб.)
	Акции и иное участие в коммерческих организациях, (наименование и организационно-правовая форма организации, доля участия), в %
	Иные ценные бумаги (вид ценной бумаги, общая стоимость), (руб.)

	Земельные участки, общая площадь

(кв.м.)
	Жилые дома, общая площадь

(кв.м.)
	Квартиры, общая площадь

(кв.м.)
	Дачи, общая площадь (кв.м)
	Гаражи, общая площадь (кв.м)
	Иное

недвижимое имущество, общая площадь (кв.м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

*- в случае отсутствия дохода, имущества, ценных бумаг, в графе указывается слово «нет».
Секретарь Муниципальной

избирательной комиссии

                   И. В. Войцеховская

Приложение 3
к постановлению

Муниципальной избирательной

комиссии города Ростова-на-Дону

от  04.08.2015г. № 25-5
ФОРМА

предоставления информации о фактах предоставления кандидатом в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва

по одномандатным избирательным округам недостоверных сведений, предусмотренных частями 2, 4 статьи 22 Областного закона, размещаемой на информационных стендах участковых
избирательных комиссий
_______________________________________________________________________
(название и номер одномандатного избирательного округа)
	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество кандидата
	Представлено
кандидатом
	Результаты
проверки
	Организация,
предоставившая
сведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Размер и  источники доходов кандидата

	Расходы кандидата по сделкам, связанным с приобретением земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев  в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

	Недвижимое имущество (в том числе находящееся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное   имущество)

	Транспортные средства

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях

	Акции и иное участие в коммерческих организациях

	Иные ценные бумаги

	Сведения о неснятой и непогашенной судимости

	Сведения об иностранном гражданстве

	Сведения об основном месте работы (службы)

	Сведения об образовании

	Сведения о месте жительства

*-пустые графы не публикуются

Приложение 4
к постановлению

Муниципальной избирательной

комиссии города Ростова-на-Дону

от  04.08.2015г. № 25-5
Объем сведений о муниципальных списках кандидатов, избирательных объединениях, выдвинувших зарегистрированные муниципальные списки кандидатов в депутаты Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва для размещения на информационных стендах участковых избирательных комиссий
1. Номер избирательного объединения в избирательном бюллетене, определенный в результате жеребьевки.

2. Краткое наименование избирательного объединения.

3. Эмблема избирательного объединения, если она была представлена в Муниципальную избирательную комиссию города Ростова-на-Дону, в полноцветном исполнении.

4. Фамилия, имя, отчество каждого кандидата из общемуниципальной части муниципального списка кандидатов, выдвинутого данным избирательным объединением, в порядке их размещения в муниципальном списке кандидатов, с указанием биографических данных:

фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства, сведения об образовании, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о его судимости на основании документов, представленных в комиссию;
5. Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты
Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, включенных в зарегистрированные муниципальные списки кандидатов, указанных в соответствии с пунктом 4 настоящего приложения, в объеме, предусмотренном приложением 2 к настоящему постановлению.

6. Информация о фактах предоставления кандидатами, указанными в соответствии с пунктом 4 настоящего приложения, недостоверных сведений, предусмотренных частями 2, 4 статьи 22 Областного закона в объеме предусмотренном установленной приложением 3 к настоящему постановлению.
Секретарь Муниципальной

избирательной комиссии                                                        И. В. Войцеховская